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Forma zaliczenia

Ćwiczenia 30 2 - - Zaliczenie na 
ocenę

Cel przedmiotu
Poznanie trendów związanych ze współczesnym rozumieniem pojęcia kryzysu, a także metod postępowania w przypadku jego zaistnienia. Ponadto celem nauczania tego 
przedmiotu jest usystematyzowanie wiedzy związanej z istotą zarządzania kryzysowego zarówno w warunkach pokojowego wystąpienia sytuacji kryzysowych, jak również w 
przypadku wystąpienia kryzysu związanego z konfliktem zbrojnym. Student otrzyma poszerzone wiadomości na temat schematu organizacyjnego oraz rzeczywistego 
funkcjonowania polskiego rozwiązania dla systemu zarządzania kryzysowego. Uzupełnieniem przedmiotu jest przedstawienie zróżnicowania zagrożeń dla bezpieczeństwa 
publicznego lub samej ludności. 

Wymagania wstępne
brak

Zakres tematyczny
Kryzys – ustalenia definicyjne. Regulacje prawne związane z zarządzaniem kryzysowym w Polsce. Istota procesu zarządzania kryzysowego. Rola administracji rządowej w 
procesie zarządzania kryzysowego. Rola administracji samorządowej w procesie zarządzania kryzysowego. Podstawowe aspekty bezpieczeństwa. Sekuritologia jako nauka i 
praktyka bezpieczeństwa. System Obrony Cywilnej. Krajowy System Ratowniczo–Gaśniczy. Koncepcja funkcjonowania Centrów Reagowania Kryzysowego. Struktura 
zarządzania kryzysowego na szczeblu krajowym. Struktura zarządzania kryzysowego województwa, powiatu i gminy. Zarządzanie kryzysowe – ujęcie kompleksowe. Metodyka 
zarządzania kryzysowego.

Metody kształcenia
Zajęcia prowadzone w formie ćwiczeń, słuchacze będą pracowali w grupach na rzecz wypracowania rozwiązań dla konkretnych sytuacji kryzysowych. Przeprowadzone zostaną 
również gry symulacyjne, podczas których uczestnicy będą starali się budować strategie komunikowania w warunkach wystąpienia zdarzeń kryzysowych.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
ma rozszerzoną wiedzę o różnych rodza-jach struktur i instytucji 
społecznych oraz pogłębioną w odniesieniu do organizacji i 
instytucji funkcjonujących w systemie komunikowania społecznego

KD2_W04 bieżąca kontrola na 
zajęciach
dyskusja
obserwacja i ocena 
aktywności na 
zajęciach

Ćwiczenia

ma pogłębioną wiedzę o relacjach między elementami systemu 
komunikowania spo-łecznego oraz między tym systemem i jego 
otoczeniem

KD2_W05 kolokwium Ćwiczenia
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Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
posiada umiejętność wykorzystania zdo-bytej wiedzy w 
komunikowaniu społecz-nym, rozszerzoną o krytyczną analizę sku-
teczności i przydatności stosowanej wiedzy
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Ćwiczenia

potrafi właściwie analizować przyczyny i przebieg procesów i 
zjawisk zachodzących w komunikacji masowej, formułować wła-
sne opinie na ten temat oraz stawiać proste hipotezy badawcze 
oraz je weryfikować
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Ćwiczenia

potrafi wskazać optymalne metody i spo-soby realizacji 
określonego przez siebie lub innych zadania umożliwiającego 
zwiększenie efektywności procesu komu-nikowania masowego i w 
relacjach spo-łecznych
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potrafi odpowiedzialnie i twórczo „śledzić życie”, by dostarczać 
innym informacji wiarygodnych, interesujących, społecznie 
ważnych, koniecznych dla integralnego rozwoju człowieka i 
społeczności; potrafi odpowiednio określić priorytety informa-cyjne 
i cele przekazywanych w obieg pu-bliczny informacji
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Warunki zaliczenia
Ćwiczenia - zaliczenie w formie pracy kontrolnej polegającej na rozwiązaniu w grupie „case study” związanego z wystąpieniem sytuacji zagrażającej utrzymaniu bezpieczeństwa 
publicznego (70% wartości oceny) oraz aktywność na zajęciach (30%).
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Uwagi
Jest to przedmiot opcjonalny, wybierany z oferty przedmiotów do wyboru Instytutu Filologii Polskiej; przedmiot zostanie uruchomiony w zależności od potrzeb i zainteresowania 
w danym semestrze studiów II stopnia (na podstawie deklaracji studentów/elektronicznego wyboru przedmiotów).
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